Преамбула
[bookmark: OLE_LINK68]Договор на вывоз ТБО
Город Курган 11 сентября 2023 года
Товарищество собственников жилья «Исток», в лице председателя Логинова Владимира Владимировича, действующего согласно должностным полномочиям, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны
И
ООО «Курганское экологическое сообщество», в лице генерального директора Стрыкалова Валентина Валентиновича, действующего на в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель обязуется оказать услуги по вывозу твердых бытовых отходов, за определенное договором денежное вознаграждение, на следующей территории:
Частный жилищный сектор «Исток», расположенный по адресу: Курганская область, город Курган, проспект Маршала Голикова 100В.
Количество контейнеров, содержащих мусорные отходы, составляет: 10 (Десять).
Осуществление деятельности по вывозу мусора производится в соответствии с утвержденным графиком.
Цена договора
В соответствии с настоящим соглашением стоимость оказываемых Исполнителем услуг напрямую зависит от количества отходов, предназначенных для утилизации.
Тарифы на оказание услуг могут изменяться.
Оплата оказываемых исполнителем услуг производится в безналичной форме в виде перевода финансовых средств на банковский счет организации 1 числа каждого месяца.
Оплата происходит в соответствии с установленными организацией тарифами.
Права и обязанности
Заказчик вправе:
· Требовать оказания услуг по вывозу ТБО в соответствии с настоящим соглашением.
· Требовать надлежащего исполнения обязательств со стороны Контрагента в рамках настоящей сделки.
Заказчик обязуется:
· Обеспечивать хранение мусорных отходов в предназначенных для них специализированных контейнерах.
· Своевременно вносить плату за оказываемые Исполнителем услуги.
· Нести материальную ответственность за просрочку исполнения обязательств по оплате.
· Предоставить доступ к контейнерам для Исполнителя.
· Оформить соглашение с городской свалкой, предназначенной для вывозимых отходов.
· Исполнять свои обязательства в соответствии с настоящим соглашением.
Исполнитель вправе:
· Отказаться от вывоза отходов, не соответствующих требованиям.
· Требовать надлежащего исполнения обязательств со стороны Контрагента в рамках настоящей сделки.
Исполнитель обязуется:
· Оказывать услуги по вывозу ТБО в соответствии с настоящим соглашением.
· Нести материальную ответственность за просрочку исполнения обязательств.
· Извещать Заказчика об изменении тарифов по оплате или графика вывоза ТБО в течение 1 (Одного) календарного дня.
Заключительные положения
· Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
· Договор вступает в силу с момента его подписания контрагентами.
Реквизиты и подписи сторон